PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 июля 2016 года № 262
р.п. Дергачи

О внесении изменений

в постановление администрации

Дергачевского муниципального района

от 30 ноября 2015 года №619
В соответствии с приказом Минэкономразвития России от 25 марта 2015 года № 167 «Об утверждении условий конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам которых предоставляется субсидия из Федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, и требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» и Уставом Дергачевского муниципального района, администрация Дергачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дергачевского муниципального района от 30 ноября 2015 года №619 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Дергачевского муниципального района на 2016-2020 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 9 приложения №2 «Порядок предоставления субсидий вновь зарегистрированным и действующим менее одного года субъектам малого и среднего предпринимательства» изложить в новой редакции:
«Гранты субъектам малого и среднего предпринимательства предоставляются единовременно. Размер гранта одному субъекту малого и среднего предпринимательства не должен превышать 500,0 тыс. рублей:

- Производство готовых и консервированных продуктов из мяса, мяса птицы, мясных субпродуктов и крови - 500,0 тыс. рублей;
- Переработка и консервирование овощей - 500,0 тыс. рублей;
- Ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования - 200,0 тыс. рублей;
- Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты - 100,0 тыс. рублей;
- Прочая розничная торговля в неспециализированных магазинах, разъездная нестационарная мобильная торговля в малочисленных населенных пунктах, в которых не оказываются услуги торговли - 500 тыс. рублей;
- Предоставление прочих персональных услуг - 200,0 тыс. рублей.
- Предоставление услуг по ведению домашнего хозяйства - 200,0 тыс. рублей.»
1.2. Пункт 18 а) изложить в новой редакции:

«а) - Производство готовых и консервированных продуктов из мяса, мяса птицы, мясных субпродуктов и крови - 50 баллов;

- Переработка и консервирование овощей- 50 баллов;

- Ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования - 40 баллов;

- Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты - 30 баллов;
- Прочая розничная торговля в малочисленных населенных пунктах, в которых не оказываются услуги торговли - 50 баллов;
- Предоставление прочих персональных услуг - 40 баллов;
- Предоставление услуг по ведению домашнего хозяйства - 30 баллов.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района Саратовской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального района
                                               В.В.Гречушкина